
Министерство здравоохранения Нижегородской области
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Нижегородской области 
«Нижегородская областная психоневрологическая больница № 3»

П Р И К А З
№i£j-OC

Нижегородская область, пос. Комсомольский

“О назначении ответственных лиц за создание условий для беспрепятственного 
доступа инвалидов и других маломобильных групп населения в здания,

В целях обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов и других 
маломобильных групп населения в здания, занимаемые ГБУЗ НО «НОПНБ № 3» 
П р и к а з ы в а ю :

1. Определить местом доступа инвалидов и других маломобильных групп 
населения -  основной вход в здание приёмного отделения ГБУЗ НО «НОПНБ № 3» 
(далее-Учреждение), расположенное по адресу: Нижегородская область, 
Богородский район, пос.Комсомольский, ул.Больничная, д.1 литер Ж.

2. Обеспечить доступ инвалидов и других маломобильных групп населения в 
здание приёмного отделения ГБУЗ НО «НОПНБ № 3» в соответствии с режимом 
работы Учреждения.

3. Определить кабинет №2 приёмного отделения местом приема инвалидов и 
других маломобильных групп населения медицинским и административным 
персоналом.

4. Ответственному за создание условий для беспрепятственного доступа 
инвалидов и других маломобильных групп населения - заместителю главного врача 
по хозяйственным вопросам И.А. Пчелину:
- организовать размещение на входе на территорию Учреждения - контрольно
пропускном пункте, кнопки вызова персонала;
- организовать размещение рядом с кнопкой вызова персонала таблички-указателя, 
в том числе дублирование тактильной табличкой с использованием рельефно
линейного шрифта, рельефно-точечного шрифта Брайля;
- обеспечить функционирование кнопки вызова сотрудников;
- обеспечить сохранность и содержание в рабочем состоянии технических средств 
обеспечения доступности для инвалидов и других маломобильных групп 
населения;
- обеспечить место приема инвалидов и других маломобильных групп населения 
инклюзивной средой, в том числе: оборудовать входную группу пандусом и 
поручнями, санитарный узел оборудовать поручнями; выделить не далее 50 метров 
от входа в здание приёмного отделения парковочное место для инвалидов, 
обозначить разметкой.

5. Программисту отдела кадров Семенову А.В. разместить настоящий приказ 
на официальном сайте Учреждения.

6. Специалисту по организационному и документационному обеспечению 
управления организацией Трыновой А.М. довести приказ до ответственных 
должностных лиц.

7. Контроль за исполнением приказа осте й.

занимаемые ГБУЗ НО «НОПНБ №  3»”

Главный врач
/

Е.Б. Тришкова

С приказом ознакомлены: / / / ^
~ Г

Пчелин И.А. Семенов А.В.


